[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

Viadutos/RS, 08 de Julho de 2020.
Ilmo. Sr.:

Claiton dos Santos Brum

M.D. Prefeito Municipal

Viadutos -RS

Senhor Prefeito:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho através deste, solicitar à Vossa Excelência que seja providenciado a abertura de processo licitatório, na modalidade Tomada de Preços, com vistas a Contratação de Empresa especializada para execução de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos urbanos e rurais do Município de Viadutos compreendendo o lixo seco e organico, a serem executados em regime de empreitada global, conforme Termo de Referencia em anexo.

Para o cumprimento do previsto na Tomada de Preços serão utilizados recursos classificados sob a seguinte dotação orçamentária:
	Órgão
	Unidade
	Despesa
	Categoria
	N° da despesa

	SECRETARIA DA SAÚDE
	SERVIÇO DE SANEAMENTO
	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
	972

Confiantes na boa acolhida ao que foi apresentado, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

______________________________

Gelson Pasini

Secretário da Saúde

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**543951800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS e-mail: compras@viadutos.rs.gov.br